

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

اتحادیه باغداران کشور:

افزایش هزینه‌های باغداری

قیمت میوه را ۵۰ درصد

گران کرد

به گفته نایب رئیس اتحادیه باغداران کشور افزایش چند برابری هزینه‌های تولید در بخش باغبانی، ۵۰ درصد میوه را نسبت به سال قبل گران کرده است.

مجتبی شادلو نایب رئیس اتحادیه باغداران کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: تنوع اقلیمی و شرایط طبیعی پتانسیل خوبی برای تولید انواع میوه در کشور فراهم کرده است و این فرصت خوبی برای به دست آوردن جایگاه در جهان است به طوری که رتبه ششم و هفتم تولید را در جهان داریم. او با اشاره به افزایش قیمت نهاده‌ها در بخش کشاورزی افزود: قیمت نهاده‌هایی مانند کود؛ سموم؛ مکانیزاسیون؛ ادوات کشاورزی و ابزار و لوازم جمع آوری محصولات باغی افزایش ۴ برابری داشته است. او ادامه داد: افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی هزینه‌های تولید را در بخش باغبانی چند برابر کرده است که باعث افزایش قیمت ۵۰ درصدی میوه نسبت به سال قبل شده است.

شادلو اظهار کرد: باغداران در چنین شرایطی که گرانی نهاده‌ها فشار دو چندانی را به آن‌ها وارد کرده است، اما همچنان در خط مقدم تولیدات باغی هستند.

نایب رئیس اتحادیه باغداران کشور دستگاه‌های نظارتی را موظف به نظارت بربخش‌های عمده فروشی تا خرده فروشی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها دربازار مصرف دانست و تصریح کرد: بهترین ملاک برای تشخیص قیمت میوه میادین میوه و ترابرها هستند و طبق قانون میادین اجازه افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی قیمت از مرحله عمده تا خرده فروشی را دارند و بیشتر از این غیر قانونی است.

او با بیان اینکه امسال در تولید سیب و مرکبات وضع خوبی در کشور داشتیم، گفت: رشد تولید پشتیبان و تنظیم کننده بازار است. میوه شب عید نه تنها گران نمی‌شود بلکه شاهد بازاری پایدار خواهیم بود.

پیشنهاد ۲ مدل سفر

به ستاد کرونا

ستاد ملی کرونا برقراری سفرهای نوروزی را به وضع کرونا در کشور مشروط کرده است.

ولی تیموری، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرده که بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده دو مدل سفر به ستاد کرونا پیشنهاد شده که نسبت به آن متقاعد شده‌اند؛ مدل اول سفر با تور است که گردشگران از خدمات تور استفاده می‌کنند و حتما در مراکز اقامتی مجاز اقامت خواهند داشت که تحت نظارت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است. در مدل دوم سفر افراد تور خریداری نمی‌کنند اما در سفر به شهر مقصد حتما باید در مراکز اقامتی مجاز و تحت نظارت این وزارتخانه اقامت کنند تا تمام پروتکل‌های بهداشتی رعایت و سلامتی مردم حفظ شود.

انجمن صنفی دفاتر سفر استان تهران، با اشاره به پیش‌بینی‌ها و ضرورت دفاتر خدمات مسافرتی از استقبال زیاد از سفر در تعطیلات نوروز به ایسنا گفت: تعطیلات بهمن گویای این واقعیت است؛ به مقصد کاهش محدودیت تردد، حجم سفر به جنوب کشور زیاد شد. عطش مردم پس از یک سال خانه‌نشینی و محدودیت برای سفر زیاد است و این احتمال می‌رود که سفر در نوروز حتی با تور بیشتر شود.

رفیعی شاد درباره تغییرات هزینه‌های سفر در نوروز با وجود این پیش‌بینی و با توجه به افزایش نرخی که به بهانه کرونا و کاهش ظرفیت اتاق افتاده است، اظهار کرد: شرکت‌های هواپیمایی اعلام کرده‌اند افزایش نرخی روی بلیت‌های نوروز ندارند. حمل و نقل ریلی هم چند وقت پیش افزایش نرخ داشت که به خاطر کاهش ظرفیت مسافر بود. بعید است بخش ریلی برای نوروز بار دیگر قیمت‌ها را تغییر دهد. هتلا هم قرار است افزایش نرخ نداشته باشند. قیمت تور تابع این بخش‌ها است که اگر با همین منوال پیش برویم هزینه‌های تور مثل حالا خواهد بود و تغییر چشم‌گیری را در بخش سفر شاهد نخواهیم بود.

ادامه از صفحه ۱

استمداد از روحانی برای جلوگیری از پیش‌فروش خودروهای بدون‌مجوز

شاهین ابتدا قرار بود از موتور ۱۶۵ لیتری خودرو برلیانس اچ۳۳۰ استفاده کند، اما به دلیل تحریم‌ها خروج برلیانس از ایران این موضوع منتفی شد و در نهایت تصمیم گرفته شد که از نمونه تقویت شده و دارای توربوشارژر پيشرانه خودروی تيبا در این خودرو استفاده شود. بر اساس اطلاعاتی‌سایپا قرار بود شاهین زمستان امسال به بازار عرضه شود اما نام این خودرو برای اولین با، در خرداد ۹۹، در لیست پیش‌فروش سایپا دیده شد و حدود ۱۰ هزار نفر در این مرحله از ثبت نام شرکت کردند.

پیش پرداخت خودروی شاهین در تیرامسال ۸۰ میلیون تومان اعلام شده بود و بعد از گذشت چهار ماه قیمت پیش‌پرداخت این خودرو ۵۰ میلیون تومان افزایش داشت و به ۱۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.

توزیع ناقص روغن در بازار؛ از فروش‌های اجباری تا الزام به ارائه کارت ملی

مردم هنوز به زحمت روغن مورد نیاز

خود را خریداری می‌کنند. جالب اینجاست برخی از فروشگاه‌ها در فروش روغن ارائه کارت ملی را عنوان و برخی از فروشندگان هم فروش اجباری سایر کالاها را به مشتریان اعلام می‌کنند.

به گزارش تسنیم، مشکل تولید و توزیع روغن در طول چند ماه اخیر مشکلات زیادی را برای مردم به وجود آورده است به نحوی که خرید انواع روغن سرخ کردنی و نیمه جامد در نقاط مختلف کشور دچار اختلال است.

البته نحوه تولید و توزیع روغن نسبت به ماه‌های گذشته تا حدودی بهتر شده اما همچنان توزیع دچار مشکل بوده و مردم به زحمت روغن مورد نیاز خود را خریداری می‌کنند. جالب اینجاست برخی از فروشگاه‌ها در فروش روغن ارائه کارت ملی را عنوان و برخی از فروشندگان هم فروش اجباری سایر کالاها را به مشتریان اعلام می‌کنند.

امیرهوشنگ بیرشک، دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان روغن نباتی می‌گوید: فروش اجباری سایر کالاها به همراه روغن یک تخلف محرز است و باید برخورد لازم با تولیدکنندگان و فروشندگانی که اقدام به این امر می‌کنند انجام شود. در این زمینه مردم در صورت مشاهده این موضوع تخلف را به واحد ۱۲۴ سازمان حمایت اعلام کنند تا با متخلفان برخورد انجام شود.

وی با اعلام این که در بخش ارائه کارت ملی برای دریافت هر روغن هم باید بگویم این سازوکار خود فروشگاه‌ها است و به تولیدکنندگان ربطی ندارد، افزود: در بخش تولید هیچ اجباری در فروش سایر کالا و ارائه کارت ملی برای دریافت روغن مطرح نیست و اگر این گونه اقدامات انجام می‌شود باید با آن‌ها برخورد قانونی صورت گیرد.

اظهارات انجمن روغن نباتی مبنی بر این که «از کارخانجات تولیدی روغن نباتی خواسته‌ایم که با فروش اجباری کالاها همراه با روغن نباتی توسط عوامل توزیعی به شدت مقابله کنند و بسیاری از کارخانجات نیز به صورت مکتوب و رسمی با این موضوع برخورد کرده اند» در حالی مطرح می‌شود که مشاهدات میدانی خبرنگار تسنیم از بازار حکایت از آن دارد که برخی از فروشندگان روغن می‌گویند «همچنان فروش اجباری کارخانجات برقرار بوده و برخی از برندهای

ساخته شده در ازای خرید روغن به ما اجبار می‌کنند که باید یا کبک، تن ماهی و رب گوجه خرید کنیم تا به شما روغن بفروشیم. ما نیز در نهایت مجبوریم به مشتریان اجبار کنیم باید در ازای خرید روغن کالای دیگری را بخردیم».

وزارت صمت هیچ بخشنامه‌ای برای فروش روغن با کارت

ملی ندارد

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت صمت اعلام کرد فعلا فقط برای برخی از کالاهایی مانند لوازم خانگی، لاستیک‌های سبک و سنگین و کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی پردازم که لیست آنها به انجمن‌ها داده شده و برای مثال ۲ یا ۳ کارتون روغن شفاف شدن زنجیره کد ملی فرد را می‌گیرند اما این کار برای کالاهای اساسی و مصرفی مانند روغن انجام نمی‌گیرد

صدفن بیک‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا در مورد فروش روغن در برخی از واحدهای فروش با کارت ملی اظهار کرد: ما این موضوع را که روغن و دیگر کالاهای اساسی با کارت ملی توزیع شود را تایید نمی‌کنیم ولی در بعضی فروشگاه‌ها مصرف‌کنندگان این کالاها را به مقدار زیاد می‌خواهند، برای اینکه به همه مصرف‌کنندگان برسد، ممکن

است فروشنده برای فروش دوباره کارت ملی بگیرد.

وی افزود: این مورد تایید ما نیست و وزارت صمت دستورالعمل یا بخشنامه‌ای ندارد که برای مثال توزیع روغن نباتی یا کارت ملی انجام شود. شاید سلیقه برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای یا واحدهای توزیع‌کننده به این صورت باشد.

وی افزود: اگر مصرف‌کننده‌ای به فروشگاه مراجعه کرد و فروشگاه روغن داشت؛ در حد خرده فروشی و مصرف خریدار از فروش خودداری کند، امتناع از عرضه تقبی شده و تخلف صنفی انجام داده است و اگر این موضوع به ۱۲۴ اطلاع داده شود رسیدگی می‌شود. ولی اگر یک مصرف‌کننده به فروشگاه مراجعه کرده و برای مثال ۲ یا ۳ کارتون روغن درخواست کرد، دیگر خرده فروشی نیست و فروشنده برای اینکه پاسخگوی نیاز دیگر مصرف‌کنندگان باشد، از فروش این مقدار خودداری کند. در این صورت عمل فروشنده تخلف محسوب نمی‌شود.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت صمت همچنین تصریح کرد: درخواست کارت ملی نیز خلاف ضوابط توزیع است و فروشندگان حق درخواست کارت ملی را ندارند. فعلا فقط برای برخی از کالاهایی مانند لوازم خانگی، لاستیک‌های سبک



. یکشنبه . ۰۳ اسفند ۱۳۹۹ . سال هجدهم . شماره ۴۶۱۹ .

خبر

افزایش ۳۵ درصدی کشف

قاچاق در صنعت هوایی

رئیس پلیس پیشگیری ناجا با اعلام اینکه پلیس فرودگاه‌ها در سال جاری موفق عمل کرده است از افزایش ۳۵ درصدی کشف کالا و ارز قاچاق در حوزه صنعت هوایی و کاهش ۳۲ درصدی سرقت در فرودگاه‌های کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا، سردار «مهدی معصوم بیگی» در همایش فرماندهان پلیس فرودگاه‌های سراسر کشور که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد با درود و سلام به ارواح طیبه شهدا، امام شهدا و ایثارگران عرصه نظم و امنیت اظهار داشت: پلیس فرودگاه تخصصی گروه پلیس پیشگیری ناجا محسوب می‌شود که بزرگ‌ترین افتخار آن تامین امنیت مطلوب ۵۹ فرودگاه فعال کشور برای تردد با آرامش میلیون‌ها مسافر داخلی و خارجی و صنعت حمل و نقل هوایی است.

این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه طی ۱۰ ماهه سال ۹۹ نزدیک به ۲۳ میلیون مسافر داخلی و خارجی از فرودگاه‌های کشور تردد کرده‌اند، افزود: در این بازه زمانی بیش از ۲۳۰ هزار سورتی پرواز نیز انجام شده که تامین نظم و امنیت این تعداد از مسافران با توجه به تلاش شبانه روزی کارکنان پلیس فرودگاه قابل تقدیر است.

وی با تاکید بر اینکه رفتار، کردار و گفتار پلیس فرودگاه باید اسلامی و استاندارد باشد، تصریح کرد: اولین برخورد و مواجهه مسافران داخلی و خارجی صنعت هوایی کشور هنگام ورود و خروج از پایانه‌های هوایی با کارکنان پلیس فرودگاه‌های کشور است لذا پلیس فرودگاه، معرف چهره پلیس کشور است و ایجاد می‌کند شان و منزلت پلیس تراز انقلاب اسلامی حفظ و رعایت شود.

رئیس پلیس پیشگیری ناجا با بیان اینکه فرودگاه‌های کشور نقش مهم و منحصر به فردی را در ماموریت انتظام بخشی به صنعت هوایی کشور بر عهده دارند و این مهم ضرورت توجه به پلیس تخصصی فرودگاه را دو چندان کرده است، گفت: بحمدالله مستمر بودن امور آموزشی، تیزهوشی و خدمت‌چهدی همچنین بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و تلاش برای هوشمندسازی پلیس فرودگاه موفقیت بیش از پیش پلیس فرودگاه‌های پلیس پیشگیری ناجا را فراهم کرده است که از این بابت قدردان زحمات فرماندهان، مدیران و کارکنان ولایی و پرتلاش مجموعه بزرگ پلیس فرودگاه‌های کشور هستیم.



بنابراعلام پایگاه خبری پلیس، سردار معصوم بیگی تشدید اقدام‌های کنترلی با هدف پیشگیری و مقابله با خروج کالا و ارز غیر مجاز از مرزهای هوایی کشور را از جمله ماموریت‌های مهم این پلیس ارزیابی کرد و تصریح کرد: افزایش ۳۵ درصدی کشف کالا و ارز قاچاق در ۱۰ ماهه سال جاری گویای ممتاز و موثر بودن فعالیت‌های پلیس فرودگاه در حفظ امنیت اقتصادی کشور است، ضمن اینکه با اقدامات موثر پیشگیرانه، ۳۲ درصد سرقت در فرودگاه‌های کشور در این مدت کاهش یافته است.

وی جلوگیری از جا به جایی مواد مخدر از مرزهای هوایی کشور را یکی از حساس‌ترین ماموریت‌های پلیس فرودگاه دانست و تصریح کرد: با هوشیاری کارکنان بیش از یک تن انواع مواد مخدر در این بازه زمانی کشف شده است.

اتحادیه فروشندگان پوشاک: بازار شب عید پوشاک حداقل ۴۰ درصد کوچک شد

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره میزان افزایش قیمت پوشاک نسبت به سال گذشته گفت مواد اولیه کالاهای تولیدی برای شب عید بین برج ۶ تا ۸ تامین شده که قیمت ارز به ۳۱ هزار تومان هم رسیده بود. بنابراین نمی‌توان تخمین دقیقی از میزان افزایش قیمت کالاها داشت، اما می‌توان گفت قیمت کالاهای شب عید به عنوان تابعی از نرخ ارز افزایش پیدا کرده، اما نه به آن میزان. به عبارت دقیق‌تر قیمت مواد اولیه تابع نرخ ارز است، چرا که بیشتر آن‌ها وارداتی است و قیمت مواد تولید داخلی نیز بر اساس قیمت جهانی تعیین می‌شود. بنابراین قیمت مواد اولیه وابسته به نرخ ارز است اما در مورد سایر عوامل تأثیرگذار در قیمت تمام شده کالا نمی‌توان اظهار نظر کرد. برای مثال ممکن است واحدی بدهی مالی داشته باشد یا حقوق پرسنل را پرداخت نکرده باشد که در این شرایط محصولات خود را زیر قیمت تمام شده عرضه می‌کنند تا بتواند مشکلات خود را برطرف کنند. بنابراین در مجموع نمی‌توان میزان دقیقی برای افزایش قیمت پوشاک تعیین کرد، اما می‌توان گفت افزایش قیمت پوشاک نسبت به سایر کالاها بسیار پایین‌تر بوده چون کالایی نیست که ۱۰۰ درصد به نرخ ارز وابسته باشد.



نیاز شب عید مردم بهترین راه جایگزینی فروش فوق العاده نوروزی بود، تصریح کرد: تغییرات قیمت پوشاک در آستانه نوروز نسبت به سال گذشته منطبق بر تغییرات نرخ ارز است، چرا که قیمت مواد اولیه مثل نخ، پنبه و پارچه متناسب با تغییرات نرخ ارز افزایش پیدا کرده است.

و هیچ منطقی ندارد.

فروش مرغ بیش از ۲۵

هزارتومان سودجویی است

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی با بیان اینکه اکنون بازار مرغ گرفتار سودجویی شده است، گفت: قیمت مرغ زنده ۱۷ تا ۱۸ هزار و ۵۰۰تومان است و قیمت مرغ گرم نیز نباید بیش از ۲۵ هزارتومان باشد. فروش بیش از این

بازار شب عید کوچک شد

البته به گفته وی حال و روز تولید کنندگان و تولید کنندگان پوشاک خوب نیست و حتی عده‌ای کالاهای خود را با سود پایین یا زیر قیمت به فروش می‌رسانند. این در حالی است که انتظار می‌رفت تقاضا شرایطی منطقی پیدا کند، اما اکنون شرایط خوبی ندارد.

افتخاری همچنین با اشاره به شرایط سخت تولیدکنندگان در زمینه تامین و افزایش قیمت مواد اولیه، اظهار کرد: آمار دقیقی از میزان کاهش تقاضا در آستانه نوروز نسبت به سال‌های گذشته در دسترس نیست، اما شواهد حاکی از این است که بازار شب عید حداقل ۴۰ درصد نسبت به سال‌های قبل کوچک‌تر شده است. علاوه بر این واحدهای صنفی در سال جاری با محدودیت زمانی مواجه هستند و نهایتا تا ساعت ۸ مجاز به فعالیت هستند. همچنین واحدهای صنفی در مواردی پروتکل‌های بهداشتی اضافی دارند که برای مثال بر اساس آن‌ها محدودیت ورود به فروشگاه‌ها اجرا می‌شود. تمام این مسائل باعث می‌شود بازار کوچک‌تر سال‌های قبل باشد و شرایط عادی نداشته باشد.

پوشاک چقدر گران شد؟